

XL-BYG Brejnholt Randers A/S

**Ørneborgvej 46
8960 Randers SØ**

CVR-nummer 14376232

Årsrapport

1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 30.april 2019

Robin M. Brejnholt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Hoved-nøgletal	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskab

XL-BYG Brejnholt Randers A/S
Ørneborgvej 46
8960 Randers SØ

Telefon: +45 86 40 13 88
Telefax: +45 86 40 48 58
Hjemmeside: www.brejnholt.dk
E-mail: randers@brejnholt.dk
Hjemstedskommune: Randers

Bestyrelse

Peder Christian Brejnholt
Jes Kjærsgaard Nielsen
Hannah M Brejnholt Tranberg
Alan Chr. Morrison Brejnholt
Sarah Morrison Brejnholt
Robin Morrison Brejnholt
Steen Andersen
Jesper Høy
Catherine Brejnholt

Direktion

Jens Peter Johannesen

Pengeinstitut

Sydbank, Randers
Spar Nord, Randers
Sparekassen Kronjylland, Randers

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg af trælast- og bygningsartikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Udviklingen i 2018 var som forventet. Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet besidder ved regnskabsårets afslutning egne aktier på nom. TDKK 180.

Der er tilbagekøbt nom. TDKK 12 i årets løb.

Forventet udvikling

Vi forventer for 2019 en omsætning på samme eller lidt lavere niveau end 2018, og med et tilfredsstillende resultat.

Videnressourcer

Selskabets medarbejdere har stor indsigt i markedet for byggematerialer samt byggebranchens vilkår og processer. Personalets indgående kendskab til produkttegenskaber, -anvendelse og -priser er af afgørende betydning for selskabets position på markedet og den fremtidige indtjening.

Risikoprofil og risikostyring

Selskabet har ingen særlige forretningsmæssige og finansielle risici ud over almindeligt forekommende risici inden for branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Som handelsvirksomhed er selskabets påvirkning af det eksterne miljø alene begrænset til virkningen fra opvarmning af lokaler og transport af varer mv.

Vi bakker op om initiativer, der understøtter bæredygtigt byggeri, og er PEFC certificerede. Vi sigter også efter at vore egne byggerier genbruger eksisterende faciliteter i det omfang, de giver mening.

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Resultat for 2018 blev som forventet.

	2018	2017	2016	2015	2014
Ledelsesberetning	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	22.210	21.022	21.087	34.125	27.799
Resultat af primær drift	6.292	4.116	2.956	5.813	671
Resultat af finansielle poster	196	400	362	-681	2.980
Årets resultat	5.029	3.446	2.500	4.696	3.000
Balance					
Investering i materielle anlægsaktiver	711	1.010	1.259	2.468	830
Aktiver i alt - balancesum	67.988	65.324	65.462	83.815	152.839
Egenkapital	27.694	25.538	23.873	48.889	42.160
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	9,3	6,3	4,5	6,9	0,4
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	150,8	148,5	156,8	198,5	125,1
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	40,7	39,1	36,5	58,3	27,6
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	18,9	13,9	6,9	10,3	7,4
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	48	48	46	61	57
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger					

		2018	2017
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	22.209.770	21.022
1	Personaleomkostninger	-15.231.704	-16.316
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	-686.305	-590
	Resultat før finansielle poster	6.291.761	4.116
3	Finansielle indtægter	1.169.387	1.419
	Finansielle omkostninger	-972.523	-1.019
	Resultat før skat	6.488.625	4.516
4	Skat af årets resultat	-1.459.703	-1.070
5	Årets resultat	5.028.922	3.446

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Grunde og bygninger	244.988	245
6	Indretning af lejede lokaler	1.621.932	1.448
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.247.393	1.528
	Materielle anlægsaktiver	3.114.313	3.221
	Kapitalandele i associerede virksomheder	25.000	25
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.741.844	2.755
	Deposita	1.388.446	1.384
	Finansielle anlægsaktiver	4.155.290	4.163
	Anlægsaktiver i alt	7.269.603	7.384
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	22.624.761	22.169
	Varebeholdninger	22.624.761	22.169
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.833.645	24.802
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.354.982	2.061
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.273.300	2.798
	Andre tilgodehavender	1.357.343	5.724
	Periodeafgrænsningsposter	298.623	322
	Tilgodehavender	36.117.893	35.707
	Likvide beholdninger	1.976.165	64
	Omsætningsaktiver i alt	60.718.818	57.940
	Aktiver i alt	67.988.421	65.324

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	1.535.000	1.535
	Overført resultat	20.159.371	21.003
	Foreslået udbytte	6.000.000	3.000
	Egenkapital i alt	27.694.371	25.538
8	Hensættelser til udskudt skat	16.490	33
	Hensatte forpligtelser	16.490	33
	Ansvarlig lånekapital	0	600
	Kreditinstitutter	0	131
	Langfristede gældsforpligtelser	0	731
9	Ansvarlig lånekapital	600.000	0
	Kreditinstitutter	5.199.158	11.021
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.270.353	10.814
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.478.244	1.616
	Selskabsskat, tilknyttede virksomheder	816.276	161
	Anden gæld	14.913.528	15.410
	Kortfristede gældsforpligtelser	40.277.560	39.022
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	40.294.050	39.786
	Passiver i alt	67.988.421	65.324
10	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
11	Eventualforpligtelser		
12	Kontraktlige forpligtelser		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Nærtstående parter		

Note	Egenkapitalopgørelse	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december			
	Selskabskapital, primo	1.535.000	1.535
	Virksomhedskapital	1.535.000	1.535
	Overført resultat, primo	21.002.837	20.338
	Køb af egne aktier	-200.727	0
	Modtaget udbytte fra egne aktier	328.339	219
	Årets overførte resultat	-971.078	446
	Overført resultat	20.159.371	21.003
	Foreslået udbytte, primo	3.000.000	2.000
	Udbetaling af udbytte	-3.000.000	-2.000
	Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	3.000
	Foreslået udbytte	6.000.000	3.000
	Egenkapital i alt	27.694.371	25.538

Note	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Pengestrømsopgørelse		
Årets resultat	5.028.922	3.446
Afskrivninger, anlægsaktiver	636.305	546
Finansielle indtægter	-3.683.604	-3.783
Betalt leasing på finansielt leasede aktiver	-184.400	-221
Finansielle omkostninger	1.269.410	1.383
Skat af årets resultat	1.459.703	1.070
Reguleringer	-502.586	-1.005
Ændring i varebeholdninger	-455.413	1.918
Ændring i tilgodehavender	-411.202	-1.399
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	6.240.921	5.762
Ændring i driftskapital	5.374.306	6.282
Renteindbetalinger og lignende	3.683.604	3.783
Renteudbetalinger og lignende	-1.266.348	-1.376
Rentebetalinger og lignende	2.417.256	2.407
Betalt skat	-820.830	-1.236
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.497.069	9.894
Køb af materielle anlægsaktiver	-710.908	-1.010
Salg af materielle anlægsaktiver	50.000	155
Køb af finansielle anlægsaktiver	-4.595	-59
Salg af finansielle anlægsaktiver	12.764	12
Køb egne aktier	-200.727	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-853.466	-902
Afdrag langfristet gæld	-418.663	-3.367
Betalt udbytte	-2.671.661	-1.781
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.090.324	-5.148
Ændring i likvider	7.553.279	3.844
Likvider primo	-10.776.273	-14.620
Likvider ultimo	-3.222.993	-10.776
Ændring i likvider	7.553.279	3.844

Noter	2018	2017	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	12.152.378	13.115
	Pensioner	2.170.220	2.216
	Andre omkostninger til social sikring	364.958	339
	Øvrige personaleomkostninger	544.147	647
	Personaleomkostninger i alt	15.231.704	16.316
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	48	48
	Vederlag direktion og bestyrelse	1.301.815	1.140
2	Afskrivninger, anlægsaktiver		
	Indretning lejede lokaler	177.762	94
	Andre anlæg, driftsmat. m.m.	508.543	496
	Afskrivninger, anlægsaktiver i alt	686.305	590
3	Finansielle indtægter		
	Renteindtægt tilknyttede virksomheder	0	243
	Andre finansielle indtægter	1.169.387	1.176
	Finansielle indtægter i alt	1.169.387	1.419
4	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	1.476.276	1.057
	Regulering af udskudt skat	-16.573	13
	Skat af årets resultat i alt	1.459.703	1.070
5	Resultatdisponering		
	Udlodning af udbytte	4.000.000	3.000
	Overført resultat	1.028.922	446
	Resultatdisponering i alt	5.028.922	3.446

	2018	2017
Noter	DKK	1.000 DKK
6 Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	1.584.438	575
Tilgang i årets løb	351.876	1.010
Kostpris 31. december	<u>1.936.314</u>	<u>1.584</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-136.620	-43
Årets af- og nedskrivninger	-177.762	-94
Afskrivninger 31. december	<u>-314.382</u>	<u>-137</u>
Indretning af lejede lokaler i alt	<u>1.621.932</u>	<u>1.448</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	9.834.171	10.449
Tilgang i årets løb	228.032	0
Afgang i årets løb	-2.706.983	-615
Kostpris 31. december	<u>7.355.220</u>	<u>9.834</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-8.306.268	-8.313
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.706.983	503
Årets af- og nedskrivninger	-508.543	-496
Afskrivninger 31. december	<u>-6.107.827</u>	<u>-8.306</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>1.247.393</u>	<u>1.528</u>
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	0	536
8 Hensættelser til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	27.490	43
Omsætningsaktiver	-11.000	-11
Hensættelser til udskudt skat i alt	<u>16.490</u>	<u>33</u>
9 Ansvarlig lånekapital		
Lausten Holding ApS	600.000	0
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>600.000</u>	<u>0</u>

Lån Lausten Holding Aps forfalder til fuld indfrielse 30. juni 2019

Lånet er forrentet og træder tilbage for øvrige kreditorer.

	2018	2017
Noter	DKK	1.000 DKK

10 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

11 Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse, 7 årig lejekontrakt TDKK 9.926.

Selskabet hæfter solidarisk med de sambeskattede selskaber i Brejnholt koncernen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst ejerpantebrev på TDKK 2.600 i grunde og bygninger. Pantebrevet ligger ubenyttet.

14 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Brejnholt Holding ApS, Hammelvej 143 Jebjerg, 8870 Langå. (moderselskab, ejerandel 70,3%.)

Øvrige nærtstående parter

XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bording A/S (koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Hornsyld-Horsens A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Ry A/S (koncernforbundet selskab)

Selskabet har i 2018 haft samhandel med nærtstående parter. Samhandelen er foregået på markedsmæssige vilkår.
